

نامه‌های پیش از زندان ۳۰۱

تهران، نوروز ۱۳۴۴

رهبر معظم و پدر بزرگوار ملت ایران،  
جناب آقای دکتر محمد مصدق،  
گرچه برای ما سربازان نهضت و جبهه ملی ایران عیدی وجود ندارد،  
معذک به مناسبت موقعیت خاص پایان سال، مخصوصاً ایام اعلام ملی  
شدن صنعت نفت ایران به عنوان عید سیاسی، با عرض سلام و تقدیم  
آرادت، بدین وسیله عهد و پیمان خود را با آن رهبر بزرگ تجدید می‌کنیم.  
در این روزها، قلوب تمام سربازان پیر و جوان نهضت ملی ایران  
هم‌آهنگ با قلوب زندانیان سیاسی - که آن جناب در رأس آنان قرار  
دارید - می‌نهد و فکر تمام خانواده‌ها به پشت میله‌های زندان متوجه  
است.  
سوسیالیست‌های امروزی، اعم از آنهایی که در ایران و در خارج از  
ایران هستند، در تمام مراحل مبارزات قبلی نیز همواره از افکار آن رهبر  
معظم ملهم بوده‌اند و جمع و متحد شدن تمام نیروهای ملی را در کانون  
جبهه ملی با رهبری آن جناب بهترین راه و رسم وصول به هدف تشخیص  
می‌داده‌اند.  
با کمال تأسف، در دورانی که آن جناب زندانی و محدود بودید،  
مدتها از این اتحاد و وحدت و یگانگی خبری نبود تا خوشبختانه،  
سرانجام، آن جناب، خیلی بمورد، حتی از گوشه انزوای اجباری خود، در  
جریان مداخله فرمودید و اراده کردید که هم به سیاست «صبر و انتظار»

خانمه دهید و هم وحدت و یگانگی خانوادهٔ نهضت ملی ایران راه از نو، برقرار سازید. تمام سربازان نهضت ملی ایران و بخصوص سربازان نهضت سوسیالیستی - چه در ایران و چه در اروپا - این مداخله بمورد آن جناب و ره‌اندین جبههٔ ملی را از این بُن‌بست سیاسی فراموش نخواهند کرد. قلوب ما آکنده از مهر و محبت و ایمان و اعتقاد به رهبری است که حتی از زمانی که از دلبای اجتماعی خارجی ایران رابطه‌اش ناچار قطع است، وضعیت سیاسی را چنان که باید و شاید درک می‌کند و نهضت را از نو به شاهراه اصلی باز می‌گرداند.

هرچند جبههٔ ملی سوّم به همت آن جناب در حال تکوین است، اما البته توجه دارید که به مناسبت از دست رفتن فرصت‌های باارزش و از دست دادن ابتکارات سیاسی تا جبههٔ ملی سوّم بتواند موقعیت مساعد اوایل دوران جبههٔ ملی دوّم را به دست آورد - مخصوصاً برای غلبه بر این خفقان و باز کردن راه تنفس سیاسی - چه زحمات و مرارتها و چه تدابیر سیاسی و از خودگذشتگی‌ها لازم است.

ما از روی ایمان و عقیده، عهد و پیمان خود را تجدید می‌کنیم که برای غلبه بر این اوضاع و خروج از بُن‌بستی که در آن قرار داریم از پای ننشینیم و آنچه نیروی جسمی و فکری در خود داریم، در راه رسیدن به هدف صرف کنیم. ما باز دیگر از آن جناب انتظار و تقاضا داریم که در آستانهٔ این سال نو - که باید سال کوشش و تلاش‌های نو باشد - امر و توصیه فرمایید و همهٔ ما را از این فکر مُلهم فرمایید که جبههٔ ملی سوّم با تحرّک و سرعت و حتی شتاب منطقی بیشتر پس از اعلام موجودیت فوری، در راه دشوار اما هر از شور و شوقی که دارد، قدم بردارد.

از طرف کمیتهٔ مرکزی جامعهٔ سوسیالیست‌های نهضت ملی ایران"



### نامه‌های پیش از زندان ۳۰۳

\* به این نامه، توسط من، جواب محبت آمیزی آمده بود و مانند سایر نامه‌ها به احزاب دیگر فراموش کردن اختلافات گذشته یادآوری شده و به اتحاد و اتفاق دعوت شده بود. محض اطلاع شما [سوسیالیست‌های ایرانی در اروپا] رونوشت [را] که حاضر بود فرستادم.

نشریه اینترنتی جنبش سوسیالیستی  
نشریه سازمان سوسیالیست های ایران - سوسیالیست های طرفدار راه مصدق

[www.ois-iran.com](http://www.ois-iran.com) / [socialista@ois-iran.com](mailto:socialista@ois-iran.com)

تاریخ انتشار در سایت سازمان سوسیالیستهای ایران در روز چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۳ - ۱۵ اکتبر ۲۰۱۴